附件1
青岛市人才引领型企业

试点培育申报书

企业名称：   **********（盖章）

申报类别：   （示范类或培育类）
推荐单位：  ***区、市工业和信息化局 （盖章）
申报时间：   2024年**月**日
青岛市工业和信息化局制

目  录
一、申报材料真实性、完整性承诺书
二、青岛市人才引领型企业试点培育评价表
三、青岛市人才引领型企业试点培育申请报告
四、证明材料
（一）企业营业执照
（二）山东省公共信用信息平台查询报告
（三）2020--2023年度审计报告防伪页、签字签章页及3张报表
（四）市级及以上高层次人才情况
（五）市级及以上荣誉资质情况
（六）市级及以上创新平台建设情况
（七）2023年度研发项目情况
（八）2023年以来授权专利情况
（九）2023年度统计局报表（系统导出的107-1、107-2表）

（十）其他证明材料
申报材料真实性、完整性承诺书

我单位提交的2024年青岛市人才引领型企业试点培育申报材料内容真实、有效、完整，如有不实之处，愿负相应法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！
单位名称（盖章）：
单位法定代表人签字（签章）：
时间：2024年**月**日
青岛市人才引领型企业试点评价表

	一、企业基本情况

	企业名称

	主营业务

	通讯地址

	法定代表人

	注册资本（万元）

	所处产业链名称

	具体细分领域
	（智能家电、轨道交通装备、新能源汽车、高端化工、海洋装备、食品饮料、纺织服装、集成电路、新型显示、虚拟现实、人工智能、生物医药及医疗器械、智能制造装备、先进高分子及金属材料、精密仪器仪表、通用航空、氢能与储能、智慧海洋、海洋渔业、高端软件、工业互联网、工业母机、现代种业、盐碱地综合利用、中医药传承创新、优秀传统文化阐释传播，其他）

	荣誉资质
	□独角兽  □省瞪羚  (省制造业单项冠军  (国家制造业单项冠军
□国家专精特新“小巨人”  (其他：

	获得社会融资情况

	上市计划

	人才工作负责人

	联系电话

	申报联系人

	联系电话

	近3年运营和研发投入情况

	年度
	主营业务
收入
	净利润
	研发费用
	研发费用占比（研发费用/主营业务收入）

	2023年

	2022年

	2021年

	2020年

	二、人才队伍建设情况

	年度
	全职人员总数
	全职研发人员数量
	研发人员占比
	全职在岗的国家级高层次人才数
	全职在岗的省级高层次人才数
	全职在岗的具有世界500强工作经验的经营管理人才数

	2023年

	2022年

	2021年

	三、企业创新情况

	序号
	指标名称
	指标数量
	单位

	1
	企业拥有的全部有效发明专利数

	项

	2
	承担省级以上重点项目数量

	个

	3
	国家级研发平台数

	个

	4
	省级研发平台数

	个

	5
	市级研发平台数

	个

	6
	2023年度全部研发项目数

	项

	7
	其中：基础研究和应用研究项目数

	项

	8
	2023年以来获得的有效自主授权专利数

	个

	9
	其中：有效发明专利数

	个

	10
	最近3年主持和参加制定的国际、国家和行业标准数

	项

	11
	近3年获国家自然科学、技术发明、科技进步奖项目数

	项

	四、主要全职高层次人才情况（不超过5名）

	序号
	姓名
	性别
	国籍
	出生日期
	最高学位
	主要荣誉、经历
	职务
	备注

	格式1980.01

青岛市人才引领型企业试点培育申请报告

编写提纲
（以下各细分条目，请分别提供不少于600字的文字说明）
一、企业的地位和作用
1.企业基本情况。包括所有制性质、主要下属企业，职工人数、企业总资产、资产负债率、银行信用等级、销售收入、利润、主导产品及市场占有率等。
2.企业的行业地位和竞争力。结合行业集中度和企业在行业中的综合排序，分析企业在本行业的领先地位和竞争优势，与国际同行业企业相比所具有的技术优势及管理优势。
3.企业对本行业技术创新的引领作用。包括企业对行业经营管理革新、技术进步、结构调整等方面的示范和带动作用。
二、人才引领成效

1.企业人才管理制度建设情况。包括企业内部人才管理建构、规章制度建立、人才激励机制、内外部合作机制等具体情况。

2.高层次人才引育培用情况。包括企业管理及技术带头人总体情况，管理及创新团队建设情况、研发经费投入情况、取得的重大创新突破情况等。

3.人才差异化战略实施情况。企业在经营理念、文化、价值观等中对人才理念的体现情况，在人才盘点、人才吸引与招聘、人才识别与评价、人才任用与发展、人才激励与保留等方面特色做法等。
4.人才取得的重大成果情况。包括重大产品创新、工艺创新、商业模式创新、国际化研发活动、形成的核心技术及自主知识产权情况，重点介绍相关技术成果对企业核心产品研发、核心竞争力提升的支撑作用，以及取得的经济社会效益。
三、企业人才战略和规划
（1）申请示范类的企业主要应填报：
1.企业制定未来5～10年人才发展战略情况，及该战略对企业总体发展目标的支撑情况。

2.对本企业人才管理经验提炼及推广的有关计划。
3.分年度明确试点期内人才引育方面拟实施的重点举措，包括顶尖人才引育、青年人才集聚、产学研合作项目等及预期成效。（请就该条内容进行重点论述，对顶尖人才引进计划、海外高层次人才引进计划等要逐一进行陈述）

（2）申请培育类的企业主要应填报：
1.企业制定未来5～10年人才发展战略情况，及该战略对企业总体发展目标的支撑情况。

2.进一步树立企业人才意识，推动人才管理制度变革、提升人才管理能力的具体计划，包括拟取得标志性成果的时间点等。
3.分年度明确试点期内人才引育方面拟实施的重点举措，包括顶尖人才引育、青年人才集聚、产学研合作项目等及预期成效。（请就该条内容进行重点论述，对顶尖人才引进计划、海外高层次人才引进计划等要逐一进行陈述）
— 8 —
— 9 —